
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行：2020年7月22日  

(株 )日立ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第５６号）*** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第５６号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ 新製品 心たっちⅡのご紹介 

2020年7月より、コミュニケーション支援機器「心たっちⅡ」の発売を開始しました。 

今回はその特徴についてご紹介させていただきます。 

１．簡単操作 

コミュニケーション機器が初めての方に最適な入門機です。 

タッチパネルによる直感的な操作でコミュニケーションをとるこ

とが可能です。 

 

２．シンプルな機能 

●コミュニケーションに特化した「会話」「日常使用文」と「リ

モコン」の 3 種類の機能があります。 

※「リモコン」は別途リモコンセットオプションが必要です。 

 

●電源ボタン押下（電源ＯＮ）で、前回終了時の機能を

自動起動します。 

 

３．快適な操作性 

●「会話」「日常使用

文」「リモコン」 の切り

替え・終了はどこから

でも可能です。 

 

●電源の ON/OFF（終

了の選択）で、ソフト

ウェアはご購入時の状

態に復元します。 

 

間違えてシステムを壊

してしまっても、再起

動で元通りです。 

ウイルス感染しても、

再起動で元通りで

す。 

 

会話 

リモコン 日常使用文 



 

2 

 

４．小型・軽量・堅牢性 

●質量：約７５０ｇ 

●防塵・防滴設計（IEC 規格 IP54 準拠）、堅牢設計（MIL-STD-810G 準拠） 

●約 8 時間のバッテリー駆動可能で、薄型タブレットなのにバッテリー交換が可能です。 

 

５．機能の拡張性 

オプション機器を使って、機能を追加することができます。 

 

●リモコンセット 

「リモコン」の操作が可能になります。 

●プリンターセット 

「会話」で表示されている文章の印刷が可能になります。 

●スイッチインターフェースセット（なんでもスイッチ USB プラスセット） 

接続するとスキャン方式での操作が可能になります。 

●VESA マウントアダプタ 

VESA 規格のアーム取り付け用アタッチメントです。 

●バッテリーパック 

本体添付のバッテリーと同じものです。予備または交換用のバッテリーとして利用ください。 

 

★ホームページ開設と動画のご紹介 

「心たっちⅡ」の発売開始に伴い、新しく製品のホームページ開設し、紹介動画を作成いたしましたので、ご紹介させ

ていただきます。ぜひご訪問、ご視聴お願いいたします。 

 

「心たっちⅡ」製品ホームページ 

https://www.hke.jp/products/kokorotouch2/index.htm 

「心たっちⅡ」紹介動画 

https://www.youtube.com/watch?v=JOFsDd7uu3U&feature=youtu.be 

 

トピックス2 Windows 10 May 2020 Updateに関して 

 

2020 年 5 月 27 日より、Windows 10 の新しい機能アップデート「Windows 10 May 2020 Update（バージョン 

2004）」の配信が開始されております。 

現在、「伝の心」との組み合わせで確認作業を行っておりますので、「Windows 10 May 2020 Update（バージョン 

2004）」へのアップデートは今しばらくお待ちください。 

本件は動作確認が完了次第、「伝の心」ホームページにてお知らせいたします。 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告  

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 

https://www.hke.jp/products/kokorotouch2/index.htm
https://www.youtube.com/watch?v=JOFsDd7uu3U&feature=youtu.be

